
CREMERIA PUREPERO S.A. DE C.V.
166.32 kW 29 de Agosto de 2025
GDMTH 176160600757

22,192 kWh prom. $ 51,923

264 22,360 kWh $0

100.00 % MES $ 51,923

$649,705.00 MXN $83,552.00 MXN $566,153.00 MXN

630 W 264 739.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 690,687.00



Propuesta 1 29 de Agosto de 2025 13 de Septiembre de 2025

# 20250012

CREMERIA PUREPERO S.A. DE C.V.  

264 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $ 2250 $ 594,000.00

264 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE,

FRONIUS, APS Y FIDE

$ 1000 $ 264,000.00

264 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA

NOM-001-SEDE-2012

$ 980 $ 258,720.00

1 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACIÓN ELECTRICA $ 18000 $ 18,000.00

1 UNIDAD DE INSPECCIÓN DE INSTALACIÓN ELECTRICA $ 18000 $ 18,000.00

1 MEDIDOR BIDIRECCIONAL CFE $ 15000 $ 15,000.00

1 TRAMITES DE INTERCONEXION CFE MT $ 6500 $ 6,500.00

1 ACTIVACIÓN MONITOREO/ACC $ 5500 $ 5,500.00

3 Solis  Inverter 50 kW $ 110190 $ 330,570.00

264 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $ 3000 $ 792,000.00

Subtotal $ 2,302,290.00

IVA $ 368,366.40

TOTAL (MXN) $ 2,670,656.40

3511663864 ventas@solucionesdenergia.com.mx http://solucionesdenergia.com.mx/



1 $ 649,705.00 $ 83,552.00 $ 690,687.00 $ 566,153.00 $ 1,256,840.00 $ -1,413,816.40

2 $ 688,687.30 $ 88,565.12 $ 0.00 $ 600,122.18 $ 600,122.18 $ -813,694.22

3 $ 730,008.54 $ 93,879.03 $ 0.00 $ 636,129.51 $ 636,129.51 $ -177,564.71

4 $ 773,809.05 $ 99,511.77 $ 0.00 $ 674,297.28 $ 674,297.28 $ 496,732.57

5 $ 820,237.59 $ 105,482.47 $ 0.00 $ 714,755.12 $ 714,755.12 $ 1,211,487.69

6 $ 869,451.85 $ 111,811.42 $ 0.00 $ 757,640.43 $ 757,640.43 $ 1,969,128.12

7 $ 921,618.96 $ 118,520.11 $ 0.00 $ 803,098.85 $ 803,098.85 $ 2,772,226.97

8 $ 976,916.10 $ 125,631.32 $ 0.00 $ 851,284.78 $ 851,284.78 $ 3,623,511.75

9 $ 1,035,531.06 $ 133,169.19 $ 0.00 $ 902,361.87 $ 902,361.87 $ 4,525,873.62

10 $ 1,097,662.93 $ 141,159.35 $ 0.00 $ 956,503.58 $ 956,503.58 $ 5,482,377.20

11 $ 1,163,522.70 $ 149,628.91 $ 0.00 $ 1,013,893.80 $ 1,013,893.80 $ 6,496,270.99

12 $ 1,233,334.06 $ 158,606.64 $ 0.00 $ 1,074,727.42 $ 1,074,727.42 $ 7,570,998.42

13 $ 1,307,334.11 $ 168,123.04 $ 0.00 $ 1,139,211.07 $ 1,139,211.07 $ 8,710,209.49

14 $ 1,385,774.16 $ 178,210.42 $ 0.00 $ 1,207,563.73 $ 1,207,563.73 $ 9,917,773.22

15 $ 1,468,920.60 $ 188,903.05 $ 0.00 $ 1,280,017.56 $ 1,280,017.56 $ 11,197,790.78

16 $ 1,557,055.84 $ 200,237.23 $ 0.00 $ 1,356,818.61 $ 1,356,818.61 $ 12,554,609.39

17 $ 1,650,479.19 $ 212,251.46 $ 0.00 $ 1,438,227.73 $ 1,438,227.73 $ 13,992,837.12

18 $ 1,749,507.94 $ 224,986.55 $ 0.00 $ 1,524,521.39 $ 1,524,521.39 $ 15,517,358.51

19 $ 1,854,478.42 $ 238,485.74 $ 0.00 $ 1,615,992.67 $ 1,615,992.67 $ 17,133,351.18

20 $ 1,965,747.12 $ 252,794.89 $ 0.00 $ 1,712,952.23 $ 1,712,952.23 $ 18,846,303.42

21 $ 2,083,691.95 $ 267,962.58 $ 0.00 $ 1,815,729.37 $ 1,815,729.37 $ 20,662,032.79

22 $ 2,208,713.47 $ 284,040.34 $ 0.00 $ 1,924,673.13 $ 1,924,673.13 $ 22,586,705.92

23 $ 2,341,236.28 $ 301,082.76 $ 0.00 $ 2,040,153.52 $ 2,040,153.52 $ 24,626,859.44

24 $ 2,481,710.45 $ 319,147.72 $ 0.00 $ 2,162,562.73 $ 2,162,562.73 $ 26,789,422.17

25 $ 2,630,613.08 $ 338,296.59 $ 0.00 $ 2,292,316.49 $ 2,292,316.49 $ 29,081,738.66

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Junio 20,488.0 $31,295 $2,806 $7,938 $53,437 $6,017 $2,806 $2,268 $13,150 75.4%

Mayo 27,536.0 $42,061 $2,822 $11,341 $69,437 $0 $0 $0 $284 99.6%

Abril 35,220.0 $53,798 $2,858 $13,933 $86,463 $19,350 $2,858 $5,994 $33,000 61.8%

Marzo 28,140.0 $42,983 $2,858 $11,503 $68,700 $12,051 $2,858 $4,212 $22,466 67.3%

Febrero 19,661.0 $30,032 $2,858 $7,776 $67,159 $5,708 $2,858 $2,106 $12,664 81.1%

Enero 17,769.0 $27,142 $2,858 $7,128 $44,450 $0 $0 $0 $284 99.4%

Diciembre 16,593.0 $25,346 $2,965 $7,290 $41,336 $0 $0 $0 $284 99.3%

Nov 16,967.0 $25,917 $2,965 $6,804 $42,522 $0 $0 $0 $284 99.3%

Octubre 17,374.0 $26,539 $2,965 $7,128 $43,103 $0 $0 $0 $284 99.3%

Sept 16,303.0 $24,903 $2,965 $6,480 $39,994 $0 $0 $0 $284 99.3%

Agosto 21,803.0 $33,304 $2,965 $8,911 $52,627 $0 $0 $0 $284 99.5%

Julio 28,455.0 $43,465 $2,915 $11,341 $40,477 $0 $0 $0 $284 99.3%

TOTAL $649,705 TOTAL $83,552

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.


